3. DAN. VII, 13. *Quasi Filius hominis*. Eusebii Cæsariensis. Manifeste nuntiari arbitror universale iudicium, cum omnes ab orbe condito homines ante Christi tribunal sistentur. Porro autem post mortuorum resurrectionem, dictamque in omnes sententiam, ille, qui visus Danieli fuit, Filius hominis in nubibus aderit, ut indeficientem æternamque omnium populorum tribuendum ac regnum a Patre accipiat. Sicut ipse Servator de se noster ait: *Cum autem venerit Filius hominis in majestate sua, et omnes angeli cum eo, tunc sedebit in throno gloriæ suæ, et congregabuntur coram eo omnes gentes*²⁷, et reliqua. Hæc igitur consonant testimoniis, quæ nunc habemus in manibus, Danielis prophetæ, apud quem dicitur: *Et ecce aderat Filius hominis in nubibus cœli*²⁸. Item: *Donec Antiquus dierum venit; oblatumque ac datum est ei imperium et honor et regnum*, et reliqua.

4. DAN. VII, 14. *Tradita est ipsi potestas*. Eusebii. Haud solum Filii hominis regnum propheta vaticinatur, verum et alias res de quibus verba facit.

5. DAN. VII, 18. *Et regnum suscipient*. Eusebii Cæsariensis. Nempe ipsi quoque cum Deo regnabunt. Quinam vero sunt hi, nisi hæredes Dei, cohæredes autem Christi? quibus item cœlorum regnum promissum a Christo est, quod regnum nempe consurget post illa quatuor per visum prophetæ oblata; de quibus breviter modo disseruimus. Hinc divum apostolum Paulum cepisse occa-

²⁶ Psal. xxviii, 7. ²⁷ Matth. xxv, 31, 32.

(42) Quin hic locus ex Eusebii commentario in psalmum xxviii sumatur, vix dubitandum videtur; attamen neque in Corderii ad Psalms cætena Patrum, neque in vulgato a Maurinis Eusebii

ad Psalms commentario apparet.

(43) In hanc Danielicam visionem Filii hominis commentatur idem Eusebius, sed aliis verbis, *Hist. eccl.*, I, 2.

sionem arbitror de secundo Christi adventu scribendi hæc: *In jussu, in voce archangeli, et in tuba Dei descendet de cælo*²⁸, et reliqua. Porro idem apostolus extremum quoque Antichristi adventum sive perditionem, posteaque gloriosam Servatoris nostri præsentiam, consentaneæ vaticinio exhibet dicens: *Nemo vos ullo modo decipiat; nisi certe prius evenerit apostasia, et revelatus fuerit homo peccati seu perditionis filius, qui adversatur et extollitur supra omne quod dicitur Deus, aut quod collitur supra omne quod dicitur Deus, aut quod collitur supra omne quod dicitur Deus, ostentans se tanquam sit Deus. Nonne meministis me adhuc apud vos versantem hæc dicere*²⁹? et reliqua. Hæc mirificus ait Apostolus in sua de sine humani generis oratione; Danielis prophetæ vaticinio de Antichristo, et de glorioso Servatoris nostri regno, *Idem* astruens.